
Protokół nr 2/10 

Z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Ekologii i Gospodarki Terenami 

odbytego dnia 5.02.2010 r. 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg załączonej listy obecności – Zał. nr 1 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Wacław Ćwik – Przewodniczący Rady Miejskiej w Paczkowie, 

2. Sołtysi oraz liderzy odnowy wsi – Zał. nr 2. 

Komisja rozpoczęła się obecnych godzinie 1030 a zakończyła obecnych godzinie 1310. 

Wszystkich obecnych powitał Przewodniczący Komisji Władysław Krótkiewicz, który 

przedstawił porządek posiedzenia. 

Porządek posiedzenia: 

1. Zatwierdzenie protokołu z ostatniego posiedzenia. 

2. Spotkanie z sołtysami i liderami „odnowy wsi” 

3. Sprawy różne. 

Do pkt 1. 

Przewodniczący zwrócił się do członków Komisji czy zatwierdzają protokół nr 1/10 z dnia 

12.01.2010 r., który był do wglądu w biurze rady? 

Komisja jednogłośnie zatwierdziła protokół nr 1/10 z dnia 12.01.2010 r. 

Na tym Przewodniczący zamknął pkt 1 posiedzenia. 

Do pkt 2. 

Przewodniczący Komisji powitał wszystkich 

M. Brodziak poinformowała, że sprawozdania z „odnowy wsi” złożyło 10 sołectw. Podobnie 

jak w zeszłym roku nie złożyło sprawozdania sołectwo Frydrychów. Przedstawiła 

sprawozdanie sołectwa Lisie Kąty. Poinformowała, że odnawiano boisko sportowe, budowano 

plac zabaw, odnawiali barierki na moście, organizowali imprezy okolicznościowe i odpust. 

Koszt wszystkich działań wyniósł 13.140 zł. otrzymano dofinansowanie że Starostwa 

Powiatowego w kwocie 1.000 zł. Sołectwo Stary Paczków urządzał plac rekreacyjny, 

remontował kapliczki, utrzymywał porządek na wsi, wyposażono świetlicę i organizowano 

imprezy okolicznościowe koszt 23.070 zł. Sołectwo Dziewiętlice wykonało budowę boiska do 

koszykówki, organizowało festyny. Koszt 20.358 zł.  

Przewodniczący Komisji poprosił następnie o przedstawienie sprawozdań z poszczególnych 

sołectw. 

Korzec lider odnowy wsi w Trzeboszowicach poinformowała, że w 2009 r. wymieniono 

stolarkę okienną w Sali widowiskowej w domu kultury w Trzeboszowicach, malowano muszlę 

 



koncertową, dokonano konserwacji placu zabaw, organizowano turniej tenisa stołowego, 

imprezy okolicznościowe oraz utrzymywano porządek na wsi. Koszt przedsięwzięć 29.060 zł. 

U. Bednarz-Borys sołtys wsi Ścibórz poinformowała, że w 2009 r. wykonano wykończenie 

zaplecza kuchennego i toalet, dokonano ocieplenia świetlicy wiejskiej oraz wykonano remont 

elewacji zewnętrznej, dbano o utrzymanie porządku na wsi, organizowano festyn dożynkowy, 

oraz imprezy okolicznościowe. Koszt 46.356 zł. 

J. Pomietło sołtys wsi Kozielno poinformowała, że w 2009 r. wykonano remont dachu na 

kaplicy dla zmarłych, remont wewnątrz kaplicy, w której są odprawiane msze św. 

Wybudowano chodnik przy kaplicy, wykonano ławy i szopkę drewnianą, utrzymywano 

porządek na wsi, organizowano festyn oraz imprezy okolicznościowe. Koszt 35.520 zł. 

P. Biernat sołtys wsi Ujeździec poinformował, że w 2009 r. wykonano utwardzenia 

nawierzchni na drogach gminnych na długości 1150 m. Ponadto rozpoczęto adaptację budynku 

na szatnię dla LZS, utrzymywano porządek na wsi. Koszt. 57.750 zł. 

Ponadto poinformował, że został złożony wniosek do Starostwa Powiatowego o 

dofinansowanie inwentaryzacji zabytkowego parku. Nic w tym parku nie można zrobić bez 

odpowiednich pozwoleń i zgody konserwatora. W pałacu zamieszkuje bardzo wiele rodzin z 

małymi dziećmi i chciałoby w tym parku wybudować plac zabaw, ale potrzebna jest na to 

zgoda konserwatora. Ponadto poinformował, że sołectwo Ujeździec w 2009 r. nie otrzymało 

środków w ramach odnowy wsi. 

D. Pulit lider odnowy wsi w Unikowicach poinformowała, że w 2009 r. realizowano projekt 

„centrum wypoczynku i rekreacji”, do istniejącej świetlicy wiejskiej postawiono dobudówkę. 

Realizowano projekt „obce rzeczy wiedzieć dobrze jest”. Organizowano imprezy 

okolicznościowe, dożynki wiejskie. Koszt 40.885 zł. 

W. Nowakowska lider odnowy wsi Kamienica poinformowała, że w 2009 r. wykonano remont 

szamba przy domu kultury, wyremontowano ławki, malowano przystanki, zakupiono sprzęt 

czyli namiot na 120 osób. Organizowano imprezy okolicznościowe i brano udział w 

konkursach. Utrzymywano porządek na wsi. Koszt 32.400 zł. 

Lider odnowy wsi w Starym Paczkowie poinformowała, że w 2009 r. ze Starostwa 

Powiatowego otrzymano 2.000 zł.  Koszt 23.070 zł. 

W. Krótkeiwicz sołtys wsi Gościce poinformował, że w 2009 r. wykonano malowanie 

przystanków, dokończono modernizację placu zabaw i obiektów sportowych organizowano 

turnieje sportowe, imprezy okolicznościowe, utrzymywano porządek. Koszt 29.460 zł. 

Z. Michael stwierdził, że chciałby wiedzieć ile w przedstawianych kosztach stanowi robocizna, 

ile wkład gminy, a ile pozyskano z innych źródeł. Ponadto poinformował, że środki na 

 



wykonanie placu zabaw w Ujeźdźcu można próbować pozyskać z Gminnego Programu 

Profilaktyki Alkoholowej. 

J. Pomietło poinformowała, że Komisja Profilaktyki Alkoholowej informowała, że w zeszłym 

roku był wykonywany plac zabaw w Paczkowie a w tym roku będą wykonywane place zabaw 

na wsiach, a jeśli tak, to na jakich wsiach? 

W. Krótkiewicz poinformował, że jeszcze nie wiadomo. 

J. Pomietło przypomniała, że pisała o stół do tenisa i go nie otrzymała, pisała o huśtawkę i też 

nie otrzymała. Stwierdziła, że nie może się niczego doprosić, a do Kozielna przyjeżdżają dzieci 

z całej gminy gdyż jest tam zbiornik wodny Jezioro. 

W. Nowakowska zauważyła, że warto wysunąć wniosek o zatrudnienie osoby, która byłaby 

odpowiedzialna za pomoc w pisaniu wniosków na różne projekty. Ze wsi może być inicjatywa 

natomiast jest potrzebna fachowa pomoc. 

Przewodniczący Komisji poinformował o podziale środków na odnowę wsi w 2010 r. 

− Ujeździec   – 1.000 zł. 
− Lisie Kąty  – 1.000 zł. 
− Kozielno   – 1.000 zł. 
− Dziewiętlice   – 1.000 zł. 
− Trzeboszowice  – 1.000 zł. 
− Kamienica   – 1.000 zł. 
− Gościce   – 1.000 zł. 
− Unikowice  – 1.000 zł. 
− Stary Paczków  – 1.000 zł. 
− Ścibórz   – 1.000 zł. 

 Razem    10.000 zł. 
Następnie zadał pytanie czy taki podział jest dobry czy też lepiej byłoby przyznać środki tylko 

dwóm sołectwom po 5 tyś. zł. na konkretne projekty. 

D. Pulit poinformowała, że jeżeli wieś otrzymuje jakieś środki to je podwaja, gdyż mieszkańcy 

wnoszą swoją pracę. 

U. Bednasz-Borys poinformowała, że jeżeli wieś nie otrzyma nawet te 1.000 zł. to nie będzie 

mogła startować do konkursu powiatowego. 

W. Kurowska dodała, że jeżeli wieś nie będzie brała udziału w odnowie wsi nie sporządzi 

sprawozdania i nie będzie mogła ubiegać się o środki i w następnym roku nie otrzyma 

dofinansowania z gminy. 

Sołtysi zaakceptowali podział środków na odnowę wsi uwzględniający wszystkie sołectwa. 

Przewodniczący Komisji Komisja wnioskuje o wskazanie pracownika Urzędu, który 

pomagałby sołtysom i liderom odnowy wsi w pisaniu wniosków dotacyjnych. 

Na tym Przewodniczący zamknął pkt 2 posiedzenia. 

Do pkt 3. 

 



 

A. Kłoczko poinformował, że jako nowy Dyrektor Ośrodka Kultury dokonał wizji lokalnej 

wszystkich świetlic wiejskich, poznał potrzeby remontowe. Stwierdził, że chciałby chociaż 

część drobnych napraw wykonać pracownikami w ramach robót publicznych. Poinformował, że 

odbył spotkania młodzieżą.  

Cz. Bochniarz zadała pytanie dlaczego Księstwo Nyskie odrzuciło wniosek remontu domu 

kultury w Dziewiętlicach? 

Przewodniczący Komisji poinformował, że również rady sołeckie i sołtysi dofinansowują 

remonty domów kultury. 

W. Kurowska zadała pytanie czy te wsie na których nie ma domów kultury mogą liczyć na 

jakąś współpracę z Ośrodkiem Kultury w Paczkowie? 

A. Kłoczko odpowiedział, że jest nastawiony do tej współpracy dobrze. Chciałby wszystkie 

sołectwa zaangażować do współpracy. 

W. Ćwik odpowiedział, odnośnie Nyskiego Księstwa, że przypuszcza, że wybór określonych 

wniosków, które będą realizowane zależał od komisji weryfikacyjnej i skład ten decydował o 

wnioskach.  

Cz. Bochniarz poinformowała, że dom kultury w Dziewiętlicach został zalany, tynki zostały 

obite i teraz trzeba to wyremontować, a ona na robotach publicznych nie ma fachowców którzy 

dokonaliby porządnego remontu. 

W. Kurowska poinformowała, że Stary Paczków wyraża chęć zorganizowania dożynek 

gminnych w 2010 r. w tej sprawi została podjęta stosowna uchwała zebrania wiejskiego. 

Komisja zaakceptowała organizację dożynek gminnych w Starym Paczkowie. Termin 28-29 

sierpień 2010 r.  

Na posiedzeniu nie rozpatrywano innych spraw. Na tym Przewodniczący Komisji zamknął 

posiedzenie Komisji. 

       

Protokołowała:      Przewodniczący Komisji: 

Alicja Góral Sowa      Władysław Krótkiewicz

 



 

 


